
Директор МБОУ СОам- Попов

Муниципальное бюджетно общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №3

ПРИКАЗ
от 15.03.2021 г.№ /

О проведении регионального исследования
сформированности функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ №

3 в 2021году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 18.12.2018г. № 615-Д О региональной системе оценки качества
образования Свердловской области, приказом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области № 44-И от 15.03.2021г., в целях определения уровня
функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МБОУ СОШ № 3 проведение регионального исследования
сформированности  функциональной грамотности обучающихся 8 класса 15 марта

2021 года.
2.Назначить ответственным за организацию и проведение мониторинга в МБОУ

СОШ № 3 И.Л. Зорихина, социального педагога МБОУ СОШ 3 №.

И.Л.Зорихину:
-обеспечить организационные, технико-технологические условия проведения

исследования на базе МБОУСОШ № 3;

3.Назначить  администратором мониторинга  по  функциональной грамотности

Т.А.Пидоря.

Т.А.Пидоря:

-привлечь педагогов  к  осуществлению  экспертизы  развернутых  ответов
обучающихся, участвовавших в исследовании в срок с 22 марта по 4 апреля 2021

года;
-обеспечить использование результатов в управленческой, методической работе.

4.Довести классным руководителям 8-х классов М.Л.Сычевой и Д.А.Веретовой

информацию о целях, месте, сроках и условиях проведения диагностической работы по

исследованию сформированности функциональной грамотности до обучающихся, их

родителей (законных представителей).
5.Отредактировать расписание учебных занятий на 15 марта с учетом проведения с

10-00 диагностической работы по исследованию сформированности функциональной
грамотности обучающихся 8-х классов диспетчеру И.П.Комельских,

6.Довести секретарю Синициной Н.А.. приказ до всех заинтересованных лиц.

7.Контроль исполнения приказа (


